& similium pro honore defuncti; quod tamen inspecta stricta ratione pluribus adductis rationibus pro diversitate inter sumptus factos in hujusmodi monumenta & Epitaphia & factos in ipsum sepulchrum & funus, negat Finckelth. apud Mullerum l.c. quem desuper vide. Tertiò pretium sacrophagi & panni nigri, quo is infestinatur, parietesque templi vestiuntur. Si coëmendus, vel alia pro accommodatione illius datum. Muller. l.c. idem est de coronis & floribus ferocis feretro exornando concessis. Quartò vestes, linteamina, quibus corpora involvuntur alia ornamenta, quibuscum ea juxta modum regionum sepeliuntur, uti Archiepiscopi cum pallio juxta c. 2. de author. & usu pall. Alique prelati in habitu Ecclesiastico sepeliri debent. Vetus item lugubres quæ famulis defuncti & in specie fasciæ popla cognatis proximis ex more aliquorum locorum & portitoribus funeris dari solent. Lauterb. §. 31. quamvis ea, quæ in hac parte solum ad honorem fieri solent nomine sumptuum funeraliū de jure communi venire negent Carpz. p. 1. c. 28. d. 4. num. 3. Gare. l.c.c. 8. n. 8. & 12. Quintò quæ dantur Clericis, aliisque ministris Ecclesiæ, magistris, scholasticis funis comitantibus, æditu, portoribus compulsoribus campanarum, vespillonibus. Mull. l.c. Arg. cit. c. 14. §. 3. & 6. Sextò quod impeditur pro vectura cadaveris ad sepulturam, qualiter ad eam corpora personarum illustrium stanis inclusa capulis devehiri solent. quod etiam spectat vectura, quæ corpus peregrinè defuncti in patria tumulandum defertur. cit. L. 14. §. 4. Kurrer. th. 9. Surd. decif. 255. num. 27. Muller. l.c. Septimò quod datur habenti concessionem seu orationem pro cuiusque loci consuetudine. cit. L. 14. §. 3. 4. 6. Afins. ibid. n. 3. Carpz. f. F. p. 1. c. 28. d. 41. Berlich. p. 1. concl. 64. num. 6. Lauterb. §. 31. Mull. l.c. His denique, non quidem stricto jure hodieum annumerantur salaria medicorum, chirurgorum, aliisq; sumptus in morbum ultimum, quo decessit defunctus, de quibus supra Berlich. Carpz. LL. est. Lauterb. §. 33. Porro ad hanc actionem intentandam potissimum probari debet realis sumptuum funebris eroatio, quod fieri potest per instrumenta & testes, & his deficientibus, per privatam specificationm, ad quod unumquodque sit impensum, editam per funerantem, etiæ exigu & probabiles, conjecturam verisimilem arbitrio boni viri committendam, adhibito etiam juramento suppletorio, oblato à judice vel ex officio ad instantiam partis Arg. l. 3. c. de rebus dubiis & c. fin. de jure jurand. idque propter religiōm funeris, in qua fidès exsuperat juxta cit. l. 14. §. 6. ita Muller. th. 88. lit. y. in fine cit. alius Berlich. ubi ante n. 92. & 102. Carpz. l.c. n. 46. Eam etiam actionem; cum sumptus illi religiosi non sint, neque ex re Ecclesiastica, sed ex quodam quasi contractu, instituendam coram judice fœculari, etiæ de ipso jure sepeliendi, juxta c. non estimamus. caus. 13. q. 2. agendum coram judice Ecclesiastico, astruunt Carpz. Jurif. consistor. l. 2. d. 390. num. 1. Lauterb. §. 34. Muller. l.c.